PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

1º ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 093/2024
PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 9.917/2024
PROCESSO GOVBR - LC Nº 459/2024
DATA DA ASSINATURA: (VER ASSINATURAS DIGITAIS)
VIGÊNCIA: até 18/12/2026

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME, com sede na Rua Armando Salles de
Oliveira, nº 1.085, centro - Leme/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.362.661/0001-68, através de
sua Secretaria de Transportes e Viação neste ato representada pelo seu Secretário, Sr. Paulo Cesar
Máximo e a empresa abaixo qualificada:

DETENTORA DA ATA
RAZÃO SOCIAL FIORAMONTE & FIORAMONTE SERRALHERIA LTDA ME
CNPJ/MF Nº 23.287.894/0001-10
ENDEREÇO (R. AV,ETC) AV. DR. JAMBEIRO COSTA, 846, FUNDOS
CIDADE/ESTADO LEME / SÃO PAULO
CEP 13.610-236
E-MAIL edisonfioramonte@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL EDISON ANTONIO FIORAMONTE

Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora da Ata no Processo
Administrativo 01doc nº 9.917/2024 em seu despacho 19, e que passam a fazer parte integrante do
presente, independentemente de transcrição, na qual requer o aditamento por igual período desta Ata
de Registro com o reajuste previsto, o qual defiro, formalize-se o presente, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Fica aditada por igual período a ATA DE REGITRO DE PREÇOS Nº 244/2024, a partir desta data:

LOTE 3

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 500 M
SERVIÇOS DE CONFECCÇÃO
MANGUEIRA 1/2' 2 TRAMAS EM
AÇO

67,86 33.930,00

2 500 M
SERVIÇOS DE CONFECCÇÃO
MANGUEIRA 1/4' 2 TRAMAS EM
AÇO

43,79 21.895,00

3 500 M
SERVIÇOS DE CONFECCÇÃO
MANGUEIRA 3/4' 2 TRAMAS EM
AÇO

92,53 46.265,00

TOTAL 102.090,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

 e
 E

D
IS

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
IO

R
A

M
O

N
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
29

9-
96

11
-8

D
88

-8
86

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
29

9-
96

11
-8

D
88

-8
86

6

mailto:edisonfioramonte@hotmail.com
mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 2

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da Ata original.

PAULO CESAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

EDISON ANTONIO FIORAMONTE
FIORAMONTE & FIORAMONTE SERRALHERIA LTDA ME

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

 e
 E

D
IS

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
IO

R
A

M
O

N
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
29

9-
96

11
-8

D
88

-8
86

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
29

9-
96

11
-8

D
88

-8
86

6

mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br3

ANEXO DA PRORROGAÇÃO POR IGUAL PERÍODO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2024

QUANTIDADES POR SECRETARIA

SERVIÇOS TRANSPORTE EDUCAÇÃO SAUDE MEIO
AMBIENTE ESPORTES SADS SERV.

PUBLICOS
TOTAL DE
HORAS

MANGUEIRA 1/2 150 100 25 25 - - 200 500
MANGUEIRA 1/4 150 100 25 25 - - 200 500
MANGUEIRA 3/4 150 100 25 25 - - 200 500

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

 e
 E

D
IS

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
IO

R
A

M
O

N
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
29

9-
96

11
-8

D
88

-8
86

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
29

9-
96

11
-8

D
88

-8
86

6

mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B299-9611-8D88-8866

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 18/12/2025 14:52:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FIORAMONTE E FIORAMONTE SERRALHERIA LTDA (CNPJ 23.387.894/0001-10)  VIA PORTADOR

EDISON ANTONIO FIORAMONTE (CPF 112.XXX.XXX-75) em 18/12/2025 16:31:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B299-9611-8D88-8866

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B299-9611-8D88-8866